<sup>40</sup> Cf. 2 Timóteo 2:6.

<sup>41</sup> São Jerônimo (2.14), in *Adv. Iovinianum: Hic certe est Antisthenes qui cum gloriose docuisset rhetoricam, audissetque Socratem, dixisse fertur ad discipulos suos “abite et magistrum quaerite; ego enim iam reperi”*; *statimque venditis quae habebat, et publice distributis, nihil sibi amplius quam palliolum reservavit. [...] (2.17): Huius Diogenes ille famosissimus sectator fuit, potentior rege Alexandro, et naturae humanae victor. Cum autem Antisthenes discipulorum nullum reciperet, et perseverantem Diogenem remove non posset, novissime ei minatus est clavam, nisi abiret. Tum ille subiecisse caput fertur atque dixisse: ‘Nullus tam durus baculus erit, qui me a tuo possit consortio separare.’* (Este certamente é o Antístenes que, depois de ter ensinado retórica com renome, e ter ouvido, em seguida, Sócrates, é tradicionalmente relatado como tendo dito a seus discípulos: "Vá

<p><b>MAG.</b> <i>Divina nos praecedat gratia, et in thesauros spiritalis deducat sapientiae, in qua divinae ubertatis fonte inebriari [possitis], ut sit in vobis fons aquae salientis in vitam aeternam. Sed quia Apostolo praecipiente legimus: Omnia vestra honesta cum ordine fiant, vos per quosdam eruditionis gradus ab inferioribus ad superiora esse ducendos reor, donec pennae virtutum paulatim accrescant, quibus ad altiora puri aetheris spectamina volantes dicere valeatis: Introduxit nos rex in cellaria sua, exultabimus et laetabimur in eis (Cant. I, 3).</i></p>	<p><b>PROFESSOR.</b> A divina graça nos preceda e nos conduza aos tesouros espirituais da sabedoria, que possais ser inebriado na fonte da divina abundância<sup>42</sup>, para que esteja em vós a fonte de água que jorra para vida eterna<sup>43</sup>. Mas, uma vez que lemos os preceitos do Apóstolo: "todas as vossas coisas honestas, sejam feitas com ordem"<sup>44</sup>, penso que vós deveis ser conduzidos através de certos degraus de educação dos mais inferiores para os mais superiores, até que cresçam, paulatinamente, as asas das virtudes, com as quais, voando para as visões mais elevadas do éter puro, sejais capazes de dizer: "Introduziu-nos o rei em sua despensa, exultamos e estaremos contentes nela." (Cant. I, 3).</p>
<p><b>DIS.</b> <i>Da dexteram, magister, et nos ab humo imperitiae eleva, et in gradus sophiae nos tecum constitue, in quibus te ex morum dignitate, ex verborum (0853B) veritate saepius consistere agnovimus, quo te rerum ratio pulcherrima ab ineunte, ut audivimus, aetate perduxit; et si poeticis licet aures accommodare fabulis, nobis non incongruum videtur, quod asserunt, epulas deorum esse</i></p>	<p><b>ALUNO.</b> Dá-nos a destra, ó mestre, e nos levanta do húmus da imperícia e estabelece-nos contigo nos degraus da sabedoria, nos quais reconhecemos que, muitas vezes, te estabeleceste pela dignidade das condutas, pela verdade das palavras, como a vida conduziu; onde, como ouvimos, a ti a belíssima razão das coisas iniciou, e se é lícito dar ouvidos para as fábulas poéticas,</p>